GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MONITOR DE RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

50 - NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
COMPROBATÓRIA – 2ª FASE

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da
atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em
16/01/2023, e considerando o Edital Nº 001/2024 – Monitor de Ressocialização Prisional em
Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar Nº 809, de 25 de
setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados, conforme quadro abaixo, para enviar os

documentos referentes à Segunda Fase, nos dias 17, 18 e 19 de abril de 2024, seguindo

rigorosamente o passo a passo de envio de documentação comprobatória disponível no
endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br e referenciado abaixo:

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE –

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE – FIC

2. Para efeito de envio da documentação de comprovação de qualificação profissional,
o candidato deverá encaminhar, via sistema e-Docs, os documentos digitalizados em
formato .pdf, organizados da seguinte forma:

➢ Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato
do site selecao.es.gov.br);

➢ Documentação comprobatória de experiência profissional;

➢ Documentação comprobatória de títulos;

➢ Documentação comprobatória referente reserva de vagas (indígenas ou
pessoas com deficiência).

3. Para efeito de envio da documentação de comprovação de idoneidade e conduta
ilibada na vida pública e na vida privada, o candidato deverá acessar o E-Flow (www.e-

flow.es.gov.br) e preencher a Ficha de Informações Confidenciais – FIC;

4. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as
documentações solicitadas no Edital Nº 001/2024.

20
24

-H
22

6Z
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
4/

20
24

 0
9:

18

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

http://www.selecao.es.gov.br/
https://selecao.es.gov.br/
http://www.e-flow.es.gov.br/
http://www.e-flow.es.gov.br/

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

C. Negros C. Deficientes
C.

Indígenas
66 LIORDETE EDITE DE OLIVEIRA 2522171 AC
67 LINGER CRISTINA PORTES 2515438 AC
68 GERCILENE SILVA DA SILVA 2543021 AC
69 ROZIMERI CRISPIM DE ASSIS 2518596 AC
70 JANETE SILVA DE SOUZA 2514992 AC
71 ALESSANDRA GOMES DE MELO 2515785 AC
75 MARCELI CORRADI DE LOURENÇO 2515953 AC
76 GABRIELA BERTOLINI DEPIZZOL 2513710 AC
77 CAROLINA FORTUNATO FRAGOSO 2516581 AC
78 CARINA PEREIRA DE ALBUQUERQUE 2512277 AC
79 VIVIANE DE OLIVEIRA BARBIRATO 2540899 AC
80 VERA LUCIA CORDEIRO DE ARRUDA 2542412 AC
81 ADRIANA DA CONCEIÇÃO SANTOS 2513594 AC
82 MARIA LEONITA DE OLIVEIRA LIMA 2519949 AC

689 ELISANGELA PEREIRA DE FREITAS 2515326 PcD 12

83 GUIRLHAND TESCH SCHAD 2532095 AC
84 VALDIRENE NEVES LYRIO CARDOSO 2531597 AC
85 GECILRA DA SILVA FERREIRA 2518087 AC
89 FABIENE FAVORETTI TORRES 2520847 AC
90 SAYONARA NAGEL DE BRITO 2534508 AC
91 SIRLENE RIBEIRO PRADO 2517480 AC

714 CARMENLUCY VICENTE FINCO 2513054 PcD 13

92 MEIRE JANE MOURA SILVA 2510780 AC
94 SILVANA MOSCHINI MALVESTIO 2539641 AC
95 MERIELE SOARES GARCIA 2539286 AC
96 RUBIA ALVES REIS TOREZANI 2538374 AC
98 POLLYANNA TEODORO DE SOUZA 2533254 AC
99 CLAUDINEIA DO CARMO LIMA 2515988 AC

100 FLÁVIA DE OLIVEIRA BRAGA VASCONCELOS 2541096 AC
763 ELOISA ELENA DIAS BARROSO 2517705 PcD 14

102 FERNANDA DA VITÓRIA FERNANDES 2514807 AC
103 RAFAELA DA SILVA SOUZA 2510841 AC
104 JOCILENE INOCENTE PEREIRA 2526344 AC

1206 CARMEM CÉLIA BARROSO DE SOUSA 2511129 Indígena 7

105 BRUNA DELLACQUA LOUREIRO 2512102 AC
106 GISELI APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 2515324 AC
107 FLAVIA BARRETO FIRME ZEFERINO 2516938 AC
851 PRISCYLA TEIXEIRA NOBRE 2519052 PcD 15

108 JULIA ARPINI GERA 2514533 AC
109 NATÁLIA ELLES MENGAL 2541574 AC
110 RAQUEL REZENDE KOCK 2525357 AC
112 THALYTA ENDLICH TOMAZ 2520701 AC
113 GILMARA RIBON FARIA PINTO 2511530 AC
114 MAYLANE SOARES PEREIRA 2536024 AC

METROPOLITANA > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Monitor de Ressocialização Prisional

20
24

-H
22

6Z
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
4/

20
24

 0
9:

18

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

C. Negros C. Deficientes
C.

Indígenas

METROPOLITANA > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Monitor de Ressocialização Prisional

115 KENIA APARECIDA DELAI 2539826 AC
866 PRISCILA OLIVEIRA TEIXEIRA 2518384 PcD 16

116 ANDERKELLY POSSATTI CARVALHO 2543142 AC
117 LUANA DELPUPO DA SILVA 2532786 AC
118 MARIANA OLIVEIRA COELHO 2523123 AC

1327 KEILA NUNES DA CONCEIÇAO 2532674 Indígena 8

119 GABRIELA AGUIAR DE SOUSA 2541534 AC
120 MARGARETI APARECIDA CRUZ 2511689 AC
163 MONICA DE AZEREDO NUNES 2512482 Negros 33

121 KARENINA FAEDA FERNANDES 2518651 AC
934 FLÁVIA FROTA SERRÃO 2519475 PcD 17

122 ELIZETE PEREIRA 2534620 AC
124 ELIANE FERREIRA 2518947 AC
168 FERNANDA ROSA PEREIRA 2536325 Negros 34

126 PRISCILA PEREIRA 2526402 AC
128 IVONE MAYER SAIBEL 2526778 AC
129 MARIA APARECIDA ROSA SANTOS 2510638 AC
130 LUCENY VASCONCELOS DOS SANTOS PINTO 2519805 AC
170 ANDREIA SANTANA 2514344 Negros 35

131 ELIZABETH ABREU PAIVA 2542109 AC
970 GISELLE DE SOUZA ALMEIDA VERÍSSIMO 2527671 PcD 18

133 VIVIANE DA SILVA BASTOS 2515721 AC
136 MARCIA REJANE SILVA FERNANDES 2533432 AC
172 SUZIMAR DA COSTA SILVA SANTOS 2512367 Negros 36

137 NELITA MUTZ 2519712 AC
1612 ALESSANDRA SANTOS LEONEL 2517102 Indígena 9

138 CELMA FERREIRA DE OLIVEIRA 2534664 AC
140 ELIANE VERONEZ DE SOUZA 2512852 AC
179 CLEIDILEA RODRIGUES LIMA 2512072 Negros 37

141 LEILA QUIRINA DOS SANTOS 2531161 AC
1029 BEATRIZ PIMENTEL BORGES 2518229 PcD 19

143 VANESSA FERREIRA RANGEL 2511757 AC
144 SARA BATISTA AMARAL 2512489 AC
180 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 2535421 Negros 38

145 ANA LÚCIA DOS SANTOS FREITAS BORGES FARIAS 2516062 AC
146 QUELE SOUZA PIMENTA 2543681 AC
147 SILVANETE CRISTO VIANA 2516088 AC
148 FABIOLA AUGUSTA DE ALMEIDA 2542649 AC
187 PATRÍCIA MARTINS JULIÃO FIRME 2524803 Negros 39

150 RAQUEL DE JESUS OLIVEIRA DE CASTRO 2517347 AC
1035 YASMIM FAUSTINO DE SOUZA 2510924 PcD 20

151 DAYANE BATISTA DOS SANTOS 2511352 AC
152 ANNE CAROLINE BATISTA ROSA 2517001 AC
191 MAVIANE FRANCISCO DOS SANTOS 2526328 Negros 40

20
24

-H
22

6Z
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
4/

20
24

 0
9:

18

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

POSIÇÃO
GERAL

NOME INSCRIÇÃO
CADASTRO
UTILIZADO

C. Negros C. Deficientes
C.

Indígenas

METROPOLITANA > Cariacica, Guarapari, Serra, Viana, Vila Velha e Vitória

Monitor de Ressocialização Prisional

154 VALDENEZ GIUBERTI DA SILVA 2514767 AC
2202 JOICE ALMEIDA NERES 2516027 Indígena 46 10

Vitória/ES, 16 de abril de 2024.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
Subsecretário de Estado para Assuntos do Sistema Penal

20
24

-H
22

6Z
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
4/

20
24

 0
9:

18

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 17/04/2024 09:18:53 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/04/2024 09:18:53 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-H226Z8

20
24

-H
22

6Z
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
4/

20
24

 0
9:

18

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2024-04-17T09:18:53-0300